C Querit̄ utruz in ipso libello appellatorio pos sit q; dicere dico sniam nullā: & si qua est appel lo. glo. q̄ sic in. l. i. C. qñ puo. nō est ne. dicā i. l. si expressim. j. e. Quero utruz in libello appella torio debeat fieri mētio' de iniquitate snie. uide tur q̄ sic. ut hac. l. in. p̄n. & l. p̄fecti. §. d̄ mino. & ita cōiter obseruat̄. puto tñ q̄ etiā si hoc nō exp̄ mat̄ pcederet appellatio: ut hic: cū nō dicat̄ q̄ debeat hoc exprimi. preterea dicendo appello uideor dicere iniquā. Quero cui' debeat da ri isti appellatorii. glo. dicit̄ & bñ q̄ debent dari iudici a quo appellat̄ si haberi potest. at̄s iudici ad quē: ut. j. qñ ap. sit. l. i. §. dies. & §. si q; s; Itēz si aliq; timeret iudicē a quo appellat̄ sufficeret si interponeret appellatio corā personā hone stis: ut. l. i. C. de his qui p me. iudi. non ap. Iste aut̄ metus qualiter p̄bet dixi in. l. de pupillo. §. s; si ipsi pretori. §. de no. ope. nū. Quero utruz sufficiat iudici offerre libellum appellatoriū an debeat corā ipso legi. textus est q̄ nō requit̄ le

XI

Sed huic oppo. sed contra appellacione extincta erat sententia: ut. d. l. in si. ergo frustra petitur.

Item si sententia. Adde bal. in. c. sancimus. in ti. quo tempore miles. qui idem tenet: allegat qd no. in. l. verba illa. de uerbo. signi. et adde qd hec uerba referuntur ad nullitatem et iniquitatem. adde no. per bal. in. l. absentem. C. d. accu. et ibi est tex. in si. ubi no.

Quid ergo. singularis est tex. h. bal. in. l. pre. scriptioe. in x. col. C. si co. tra tus vel uti. pub. et est no. uide euz i ver. ibi nec obstat. j. co. appellati. in si. ca est inferenda in appellacione ab interlocutoria: ut est casus in cle. ap. pellati. d. ap. et specificce et expresse d. bz exprimi. v. i. r. t. ang. in l. vbi aut. s. illud. d. uer. ob. per illuz tex. q. suffi. cit si se refe. rat ad illud in specie. qd no. uide qd ibi dixi. Itē si appellatur ab executioe debet inferi causa ut dicit iste. j. l. p. rima. itē qn quis ppter suū p. iudicium appellat debet inferi ca ut dicit bar. in. l. a. sententia. j. eo. et que. admoduz ca no. debet exprimi ita no. debet exprime. re a quo capitulo sententie appellatur. tex. est in. l. appellati. in prin. j. eo. Item qd si appoatur causa scilicet friuola et falsa: an appellatio est nulla. dictuz est sing. Jo. an. in. c. cordi. de appel. li. vi. in ul. col. i. nouella. q. sic: et mouet q: in contra. ctu non req. ritur inser. tio cause. ta. men si appo. natur utiat contractum si est falsa: ut in. c. de condi. appo. ubi est casus. sed tu cogita per istum tex. et cle. sepe. in si. de uerbo. signifi. et uide quod no. do. abb. in. c. si. in. iij. col. de pro. cu. et no. in. l. i. in prin. C. de rei uxo. acti. unde cogita propter id quod dixit Bar. in. l. eius qui. in uer. ij. no. j. de appella. recip. et istam partem videtur sequi do. Jo. de Jmol. in. d. cle. appellanti. et uidef uelle bal. in. l.

gi. extra eo. c. appellatio. li. vi. predicta vera i appellacione a diffinitiu. appellatio uero ab interlocutoria an debeat in scriptis fieri. glo. tangit hic: dicam in. l. ij. j. de appel. re. Tercio est videndum de libellis qui dantur iudici ad quem est appellatum et si quidem si teneremus id qd. s. dixi qd hoc casu libellus no. sit necessarius tunc hic no. esset videndum ulterius. sed quia comu. nis practica se h. in contrariū ideo istoz libello rum uideamus formas: et in istis libellis debent inferi omnia que dicta sunt in libello appellato. rio. debet etiam inferi tenor appellacionis iā in terposito: et in eo debet esse conclusio talis. quare peto per uos pronūciari per me bene et iuste appellatum esse: et male et iniuste iudicatum esse: ut preall. l. eos. in prin. C. e. Alij uero addunt dicē tes peto dictam sniam tanq. iniquam remedio appellacionis cassari et irritari. et istam formā uideatur ponere Spe. et p. s. uetudo obseruat. C. s. huic op. snia per solam appellacionē est cassata et irritata: vt. s. ad turpill. l. i. in si. et dixi. s. eo. l. i. in prin. quō ergo petitur a iudice cassari iterum j. l. que sub conditione. in si. s. de con. insti. Respon. per appellacionē sententia extinguit: non tamen irruocabiliter. quod aut in libello petif cassari et irritari intelligit irruocabiliter. posset etiam dicta conclusio aliter formari s. m. diuersita. tem casuum super quibus formatur appellatio. quid enim si reus absolutus est et actor appellat: certe recte poterit actor concludere sic. peto pronūciari bene et iuste appellatū et iniuste iudicatum: et reū peto mihi condēnari in quātitate pen. titā. hoc enim casu iudex appellacionis etiā con. dēnare debet: ut l. euz ap. s. iudi. so. et ibi dixi. et no. in. l. offidius. s. de le. iij. Item si sententia no. diceretur in totū iniqua seu iniusta sed esset alio modo reformā da posset in conclusione adijci. peto per uos dictam sententiaz in melius refor. mari et ad debitū statuz reduci: ut. s. e. l. i. in pn. puta si aliquis est iuste p. dēnatus: quia p. dēnari debebat. s. iniuste: quia iudex nimis excessit: ut l. si qua pena. j. de uer. signi. et ibi no. in glo. ma. gna. facit ad predicta. l. creditor. s. i. s. d. sol. ubi iudex sniam reformauit: ut. s. fa. ber. l. quedam mulier. et de iurepa. l. carmelia. sed si ponerem appellacionē esse factam per illa uerba dico sen. tentiā nullam et si qua est appello: tunc d. in li. bello p. cludi peto p. uos dictam sniam p. nuncia. ri nullā et si qua esset et c. vt. s. dictum est.

Sed illud. Breuiter hoc intendit. Si quorūda. ex his ad. uersus quos appellat in appellacione noia inse. rant aduersus omnes appellari uidef. s. si quo. rundam ex his qui appellant nomina inserant eis solis proderit appellatio. hoc. d. habet duas partes. secunda ibi. certe si plures. Ratio primi dicti est: quia nomen aduersarij non debet inseri de necessitate in appellacione: ut. s. p. rime. er. go si quorūda. nomina no. expressit no. nocet: quia idem si nullius nomen expressisset. et satis est qd de dicta sententia fiat mētio: ut. s. et hoc ve.

.i. in si. principij. de eden. fallit in confesso appellante s. m. bal. et quosda. de quo per doc. in. l. si. iustus. j. eo. et bal. in. l. minoribus. C. de his q. ut indig. et etiam moder. j. e. i. l. constituciones. Item fallit ubi tertius ap. pellat ratione itereffe sui. l. a. sententia. j. e. in prin. et dic ut ibi per bar. n. si. principij. et est tex. in. c. cum super. et ibi Jnno. de re iudi. et Jo. an. ibidē. in. d. ratiōabiliter et adde ma. thesse. in no. tabili. c. xij. sed an iudex possit cogere partē cau. sam exprime. re in appella. tioe ut sciat an velit di. ferre vel de. ferre. bal. q. no. in. l. qm iudices. C. d. appella. Itē fallit predi. cta conclusio qd no. debet inferi causa in appellatō. ne a diffiniti. ua et ubi ap. pellatur i ca. sibus probi. bitis appel. lari s. m. Jn. noc. in. c. pa. storialis. i. gl. mag. d. offi. deleg. Item in causa mo. metance pos. sessionis s. m. bal. in. l. i. in ij. colla. si de. momē. pos. et bar. in. l. ij. j. de ap. re. uide que di. xi. C. eo. in. l. ij. in appella. tione ab iter. locutoria an sit inferenda causa et q. vi. de bal. in. l. ij. C. de epis. audi. et ang. et imol. in. l. q. quid astrigē. de uer. bo. obli. et q. sit inferenda ca. expressē et specificce ha. bes i cle. ap. pellati. de ap. pel. et de ca. i. ferēda in ap. pellacione a diffinitiuā sē. tētia: dic ut per cano. in. c. ut debet. de ap. et per Jnno. in. c. ij. de op. no. nū. et an i ap. pellatiōe ab extraiudicia. libus d. inse. ri causa: uide bart. ubi ha. bes in. l. si. j. de appel. re. cip. adde qd in appellatō. ne a relatiōe de p. uolendo

ru si vna erat causa et vna sententia. secus si diuer. sa: ut dicit glo. Ratio secūdi dicti est: quia perso. na appellantiū debet inferi in appellatiōe. ergo si aliquoz nomina dimittant no. possunt uideri appellasse. C. sed p. tra secundū dictū op. C. si vnus ex pluribus ap. l. i. et ij. Sol. illi soli quorū nomina sunt expressa uident appellasse: ut hic: victoria tamen eoz proderit alijs etiā s. m. distin. ctionē. l. contra. ut no. j. e. l. si qui separatiz. et ibi dicemus: et hec est uera so. alie solu. ponunt hic in glo. que possunt esse uere in se et eas examina. bo in. d. l. si qui separatim. tamē non sunt neces. sarie quantum ad. l. istam.

Ex. s. sequenti.

An in appellacione debeat inferi causa. **Quid ergo.** Qui certā causam in appellacione expressit pōt illam proseq. et ab illa discedere et alias quā. cūq. uoluerit assumere. hoc dicit. quod no. et est uerū in appellatiōe a diffinitiuā. secus si appel. let ab interlocutoria. et extra. e. c. i. li. vi. dicam in. l. ij. j. de ap. re. C. oppo. s. de adul. l. denūciat se. s. quid tamē. Solu. patet ex his que ibi dixi. C. oppo. C. de codicill. l. si. fo. ibi i his q. electō. ne tollunt: et est ibi ratio ne ex eadem scriptura cā diuersis modis amittat. Querit glo. utru. z in appellatiōe debeat inferi cā. breuiter aut loq. mur in appellatiōe a diffinitiuā: et no. est necesse qd cā inserat cum ad illā no. astringat. Nec ob. j. e. l. qd apparet. quia. s. l. p. xi. in si. nulla sit mē. tio de cā: ut hic. ad quid enim necesse est qd cā in. serat cū ad illā no. astringit. nec obstat. j. e. l. ap. pellati. in si. quia expone ut ibi p. glo. si uero ap. pellef ab interlocutoria: tūc dicit glo. de iure ca. nonico cā est inserēda: ut extra de ap. c. ut debi. tus. et expressius hodie extra. e. c. i. li. vi. ego pu. to idē de iure ciuili: ut dicā in. l. ij. j. d. appel. re. Quero qd si appellef ab uno capitulo snie: utru. uideaf ab alijs appellatū. dicā in. l. appel. lati. in prin. j. e. C. ultimo scias qd p. hunc s. dicit qd in actōe reali in qua de necessitate no. debet inferi cā tū si inserat p. illā no. astringit i. mo totū ius suū in iudiciū deducere uidef sicut hic cū appellacione no. debeat inferi cā. si tamē vnā inferit no. astringit ad illā. cuius opi. refert Ly. in. l. edita actio. C. de eden. sed eius opi. fal. sa est: ut. l. si mater. s. i. s. de excep. rei iudi. et l. et an eadē. s. actiones. in prin. e. ti. et i. eis dixi. aliō. est in cā appellatiōis in q. si p. dat in totū perdit. ideo in fauorē appellatis est iductū ut oēm cau. saz p. sequi possit. aliud est in cā principali ubi si p. deret ex una cā poterit itez. agere ex alia: ut in eius fauorē inductū vel alie cause deducte in iu. dicium no. uideant. an autē causa in actione p. n. cipali debeat inferi dic. plene: ut in. d. l. et an ea. dē. s. actiōes. s. de excep. rei iudica.

Ex. l. sequenti.

Quādo ab executione appellat: ibi. Et pri. mo. Et an cū iudex mittit nunciū ad exequēdū si modum excedat ad quē debeat appellari: ibi. Quero. Et quis possit suam sniam interpretari

debet inferi causa s. m. bar. in. l. i. s. questum. s. e. ADDE qd qn in appel. latione no. fuit inserta rōnabilis cā q. iudex no. debeat deserre appellat. rō. cōsi. cccxxiij. et q. cause sint inserende in appellatiōe ab interlocuto. ria. rō. plene cōsilio. ccccci. C. ultimo scias. Si expressi unam causam possum altam proseq. et si succubui p. secuta una no. possuz

post aliam prosequi in causa appellationis. secus in causa nullitatis. ista est doctrina notabilis bar. in. d. l. si expressim. in ultima col. j. eo.

Executore. de hac materia quando appelletur ab executione. vide e. in. c. nouit. sed Bal. in. d. l. ab executione. dixit q. glo. vtrobiq. tenet idem quod Bar. h. per Bal. in. addi. Spe. in. ti. de

sen. in. xvij. col. z an a se tentia lata d exequendo possit appellari Bar. in. l. si cuz exce ptione. in. s. tertio autem. quod me. ca. tenuit q. sic. Quid si iudex ad litte ras alterius exequitur et excedit mo dum ad que appellabitur vide Bart. in. l. a diuo pio. s. i. i. pe. q. s. de re iudi. sed utruq. sententia de madao pri mam execu tionem sit iter locutoria. ui de Jaco. z Barto. in. l. ab executio ne. C. eo. ro. ma. in. rub. d. re iudi. s. b. C. aduoz excedat. Si excedit mo dum potest appellari. est veruz in exe cutione ordi naria secus in delegata: quia tuc sen tentia seu exe cutio est nul la nec potest appellari. ita videtur vel le Bal. in. l. si ut propo nis. per illuz tex. cuz glo. de sen. vide Bal. in. d. l. ab executio ne. i. iij. col. per ro. in. l. v. in prin. de verbo. obli. z an requira tur q. decla retur proces sus vide per Bal. i. addi. Spec. in. ti. de execu. sen tentie in. i. col. z quan do dicatur iudex exce dere moduz adde quod no. bar. post glo. in. d. l. a diuo. i. s. in

ibi. **Primo.** Et qua interpretatione facere possit iudex. ibi. **Quero.** Et an pars debeat citari qua do iudex interpretat sniam: ibi. **Quero.** q. Et an iudex predecessoris sui possit sniam interp tari: ibi. **Quero.** utrum. Et an delegatus possit sibi reseruare taxationem expensaz: ibi. **Itē.** Et si non potest reseruare taxationem an valeat co denatio in expensis: ibi. **Sed tuc.** An aut ab in terpretatione siue expensarum taxatione possit appellari: ibi. **Sed iuxta.** Et qualiter iniquitas interpretationis detegatur vide in fi.

Executore. Ab execu tore no ap pellatur: sed ab iniqua sentētie interpre tatione sic: z tunc solum de iniustitia interpreta tionis querit. h. d. tres partes habet ut ex sum mario cōprehendit. Secunda ibi. ab eo. tertia ibi. ita tñ. **Ex pmo.** no. q. ab executore no potest appellari. **Cōtra.** C. e. l. in maioribus. Sol. glo. h. z in. l. ab executione. C. quoz appel. non reci. dicit q. ab executione facti no potest appella ri: sed a pronunciatione de exequendo vel non exequendo bene appellat. ar. d. l. in maioribus. qd non placet **Odof.** z quibusdam modernis quia eadē est ratio in pronunciatōe de exequē do que est in ipsa executōe: ut **Ly.** refert in. d. l. ab executione. C. quoz appel. no reci. hoc pz ex tex. qui dicit ab executione. q. d. ab officio iu dicis exequentis. hoc autem intelligendū est: ut j. prox. p. rario dicit. **Contra.** hoc op. q. ab executore possit appellari: ut. l. ab executōe. C. quoz ap. non reci. so. ista. l. determinat p illā. s. q. non possit appellari: nisi in exequēdo modū excedat. z sic partem grauat z sic apparet q. l. vult q. cum appellatur a diffinitua possit appel lari sine aliqua causa: ut. s. prox. s. dictum est. s. quādo appellat ab executōe siue intelligas de pronunciatione de exequendo siue ab ipsa exe cutione facti. l. requirit q. inserat causa qualiter excedatur modus qd potest ptingere multipli citer: uel no admittendo exceptiones impediē tes executione: uel exequendo ante tēpus: uel in re in qua no dz: uel als: ut no. p. glo. in. d. l. ab executione. C. quo. ap. no reci. z per **Ver. pleni** extra de re iudi. c. q. ad cōsultationez. in. fi. an au tem videat excedere modū iudex si procederet parte non citata ad executionē. **Ly.** videtur te nere q. sic. in. d. l. ab executōe. in prima. q. ego aliter dixi in. l. a diuo pio. circa pn. s. de re iudi. **Quero.** pone q. iudex misit nuncium ad exe quēdum qui excedit modum in exequendo: ad que appellabitur. doc. in. d. l. ab executione. di cunt q. appellabitur ad superiorem iudicis no ad ipsum iudicem: quia exequi ipse videtur cuz p alium exequatur. tu dic aut iudex dedit nunc io mandatū limitatum qualiter exequeretur: z tunc sit vera predictoz opi. quia ipse iudex hoc

ADDE an si modus excedit q. ab executōe possit appellari. **Ro. cō. xi.** **Quero.** quando iudex misit nuncium ad executionem z ultra modū exequit ad que appellat. ad quod adde no. p. spe. in. ti. de appella. s. nūc tractemus. versū. quid si lata sententia. adde etiam quod no. bart. in. l. a diuo pio. s. snia. in penul. q. de re iudi. z do. abb. in. d. c. ad cōsultationē in vltima car. de re iudi. ubi vide. **Sententiam interpretari.** An iudex possit interpretari suaz sniam. z dicit bar. in. l. ij. de senten. ex pi. reci. per istū tex. qd habens merū iperū potest suam sniam interpretari alias no. Et quis possit suam sniam iter:

pretari: vide qd scribūt doc. in. c. nouit. d. iudi. z glo. C. cōmina. vel epi stolas. l. ij. z. v. q. viij. c. loci. s. q. ergo. z ad hoc uide etiā qd no. bal. i. l. heredes palā. s. si quis. de testa. s. z de istis interpretatōibus uide per Jo. an. post glo. in. c. ex parte. lultimo. de uerbo. sig. ubi ponit an officia les electi ad cōponenda statuta finito eoz officio possint illa interpretari

mandando grauat partez z ipsius iudicis factū tangit. z ideo ad eū appellandum no est. extra de offi. deleg. c. si a subdelegato. li. vi. Si vero in mandato no est defectus: sed in nuncio exequē te tunc appelletur ad ipsum iudicē. ar. s. qui sa tisda. cog. arbiter. z. j. a qui. ap. no lz. l. ul. lz. au tez p modū appellationis possit quis conqueri de iniquitate executoris tñ potest etiaz absq. ap pellationē qñq. iudicis exequentis iplorare offi cius fm formam. l. a diuo pio. s. si super rebus. s. de re iudi. **Ueniamus** ad secundā partem ex qua nota q. potest iudex suā sententiaz inter pretari. z quia est istud singulare h. melius q. alibi. ideo circa hoc aliqua videamus. **Primo** quero quis potest suam sententiaz interpre tari. **Respō.** quia dicit q. iudex ordinarius po test interpretari sententiā sui delegati: ut. l. duo. s. de re iudi. z ita intelligunt h. sententiam autē propriam nullus: quia per hoc possit deuenire ad retractationem sententie q. iudex facere no potest: ut. l. i. C. sen. rescin. non posse. z. s. de re iudi. l. iudex. **Alij** dicunt q. pōt iuterpretari sen tentiam suam: z hoc probat hic glo. primo a si mili. sicut princeps potest. sed illud ar. no pcedit. maior pōt. ergo minor. preterea ē ptra tex. in. l. i. in. fi. s. de qd. secundo pbat p simile de testatore qd pcedit quia testator pōt testm in totū tollere z mutare. ex sua eniz libera voluntate dependet. tertio pbat per simile de pretore: ut. l. i. in. fi. s. d. preto. sti. z istud aliq. l. iter facit. q. rto pbat p site de tabellio: z istud etiā aliq. l. iter fa cit: q. a tabellio nihil imutare pōt d. uolūtate sua fm **Dy.** p hoc etiā. s. de re iudi. l. actoris. s. z. iste melius pbat q. aliq. alius. glo. etiā hoc de terminat p als. ll. s. de test. l. h. des palā. s. sed si notā. z hoc est uez in iudicib. ordinarijs hūti tibus merū iperū ut h. pz. secus in minoribus. collige igif ex hac glo. aut querit de iterpretatō ne snie delegati a se: z q. libet pōt hoc facere: aut de iterpretatōe snie pprie: z tunc aut est dele gatus z nullo mō pōt: aut est ordinarius: z tuc aut est de maioribus aut d. minoribus ut ex pre dictis pz. **Quero** secūdo quā iterpretatōez pōt facere iudex de snia sua cū iterpretatio assu matur multis modis: ut. l. i. s. si quis operas. s. ad tertul. z no. in. l. ij. s. de ori. iur. **Respō.** qñq. iterptatio assumit pro correctōe totali. z istud no pōt facere nisi solus princeps: ut. d. l. i. in. fi. s. de qd. z. l. iudex. s. de re iudi. eadē ratione no pōt etiam ei snie abrogare in parte lz qñq. ptra generalitatē snie replicatōis remedio succurra tur: ut. l. lz. C. de iudi. qñq. iterpretatio ponit pro extēsiōe: z illud etiā non pōt facere iudex nisi circa accessoria ipso die: ut. l. paulus. s. d. re iudi. qñq. iterptatio ponit p pgrua uerbi uel oratiōis expositōe: z istā iterptationē pōt face re iudex: ut hic. nihil eniz de nouo facit lz factuz